Приложение к Постановлению

                                                                      Администрации города Екатеринбурга

                                                                      от ________________ № ____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 26.12.2023 № 27/8 «О бюджете муниципального образования

«город Екатеринбург» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ____________ № _______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую

городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 26.12.2023 № 27/8 «О бюджете муниципального образования «город

Екатеринбург» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»,

Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Увеличить:

1) объем доходов бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург»:

на 2024 год – на 7 681 554 тысячи рублей;

на 2025 год – на 408 106 тысяч рублей;

на 2026 год – на 572 000 тысяч рублей;

2) объем расходов бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург»:

на 2024 год – на 5 747 730 тысяч рублей;

на 2025 год – на 408 106 тысяч рублей;

на 2026 год – на 572 000 тысяч рублей.

2. Уменьшить размер дефицита бюджета муниципального образования

«город Екатеринбург» в 2024 году на 1 933 824 тысячи рублей.

3. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.12.2023

№ 27/8 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение)

следующие изменения:

1) подпункты 1 – 8 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

 2

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург» (далее – бюджет города):

на 2024 год – 83 699 536 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из областного бюджета – 43 552 461 тысяча рублей (без учета

возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов);

на 2025 год – 71 208 620 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из областного бюджета – 33 441 190 тысяч рублей;

на 2026 год – 71 148 399 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных

трансфертов из областного бюджета – 31 663 034 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета города:

на 2024 год – 85 742 381 тысяча рублей;

на 2025 год – 72 548 729 тысяч рублей, в том числе общий объем условно

утвержденных расходов – 977 688 тысяч рублей;

на 2026 год – 72 281 569 тысяч рублей, в том числе общий объем условно

утвержденных расходов – 2 030 927 тысяч рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета

города на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального

образования «город Екатеринбург»:

на 2024 год – 422 847 тысяч рублей;

на 2025 год – 347 009 тысяч рублей;

на 2026 год – 360 290 тысяч рублей;

4) общий объем бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации города Екатеринбурга:

на 2024 год – 45 000 тысяч рублей;

на 2025 год – 45 000 тысяч рублей;

на 2026 год – 45 000 тысяч рублей;

5) общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «город Екатеринбург»:

 на 2024 год – 14 237 048 тысяч рублей;

на 2025 год – 8 901 770 тысяч рублей;

на 2026 год – 7 029 670 тысяч рублей;

6) размер дефицита бюджета города:

в 2024 году – 2 042 845 тысяч рублей, или 5,2 процента объема доходов

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

в 2025 году – 1 340 109 тысяч рублей, или 3,5 процента объема доходов

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

в 2026 году – 1 133 170 тысяч рублей, или 2,9 процента объема доходов

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

7) предельный объем муниципального долга муниципального

образования «город Екатеринбург»:

на 2024 год – 500 000 тысяч рублей;

на 2025 год – 631 270 тысяч рублей;

на 2026 год – 884 982 тысячи рублей;

8) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «город Екатеринбург»:

 3

по состоянию на 01.01.2025 – 0 рублей;

по состоянию на 01.01.2026 – 131 270 тысяч рублей, в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

по состоянию на 01.01.2027 – 352 164 тысячи рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;»;

2) Приложение 2 «Свод доходов бюджета муниципального образования

«город Екатеринбург» на 2024 год, сгруппированных в соответствии с

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению

изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему Решению);

3) Приложение 3 «Свод доходов бюджета муниципального образования

«город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы, сгруппированных в соответствии с

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению

изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему Решению);

4) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2024 год по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации» к Решению изложить в новой редакции (Приложение 3

к настоящему Решению);

5) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации» к Решению изложить в новой редакции (Приложение 4

к настоящему Решению);

6) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2024 год» к Решению

изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему Решению);

7) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы» к

Решению изложить в новой редакции (Приложение 6 к настоящему Решению);

8) Приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2024 год» к Решению

изложить в новой редакции (Приложение 7 к настоящему Решению);

9) Приложение 9 «Свод источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы» к

Решению изложить в новой редакции (Приложение 8 к настоящему Решению);

10) Приложение 10 «Программа внутренних заимствований

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2024 год» к Решению

изложить в новой редакции (Приложение 9 к настоящему Решению);

11) Приложение 11 «Программа внутренних заимствований

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы» к

Решению изложить в новой редакции (Приложение 10 к настоящему Решению).

 4

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава Екатеринбурга                А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы        А.Д. Гурарий